
MHBnb riojaiī m pilies.
Rīkojums.

Pamatojoties uz ienākuma nodokļa no-
teikumu 21. un 22. p. p. paziņoju:

1) Visiem dzīvokļu īrniekiem, kuji
nomā patstāvīgus dzīvokļus pļlsetas: Rīga,

Slokā, Jelgavā, Dobele, Liepāja, Grobiņa,
Durbē, Tukumā, Talsos, Kandava, Sabile,

Ventspilī, Aizputē, Bauska, Cēsīs, Valka,

Smiltenē, Alūksnē, Daugavpilī, Rēzekne
un Ludzā un miestos: Rīgas apriņķa —
Pļaviņās, Bolderajā, Ogrē, Vecmīlgravī;

Liepājas apriņķī - Priektdē; Tukuma
apriņķī — Vecaucē; Talsu apriņķi —
Sasmaka; Cēsu apriņķī - Madona un

Liongardē; Valkas apriņķi — Ope, Lejas

demā, Strenčos un Vecgulbenē un Ludzas

apriņķī — Rozenovā, Kārsavā, Bolvos,
Viļakā un Baltinovā, jāiesniedz savam
mājas saimniekam vai ta vietniekam
atsevišķas formas saraksts līdz 1923. g.
15. janvārim, par viņa dzīvoklī uz 1923
gada 1. janvāri dzīvojošām personām,
uzrādot katra iedzīvotāja uzvārdu, vārdu,
vecumu un kur tas nodarbojas vai kalpo.

2) Augšā minēto pilsētu un miestu un
ari sekošo pilsētu: Jaunjelgavas, Jēkab-
miesta, Grīvas, Subates, Krustpils, Val-
mieras, Rūjienas un Limbažu, un
miesta — Jaunjelgavas apriņķī — Eķen-
grāves, Ilūkstes apriņķī — Oknistas un
Borovka?, Daugavpils apriņķī — Dagdas,
Krāslavas, Livāna un Preiļu un Val-
mieras apriņķī. — Kauguru, Karlovkas,
Mazsalacas, , Salacgrīvas, Ainažu un Alo-
jas nekustamu īpašumu īpašniekiem, vai
to vietniekiem jāiesniedz līdz 1923. gada
1, februārim vietējā nodokļu inspektora
kauclejā paziņojums par visiem viņu
mājās izīrētiem dzīvokļiem un veikala
telpām, vai pie šiem namiem piederošiam
zemes gabaliem, vzrāāot to īrnieku uz-
vārdus, vārdus, kā ari maksājamo īri,
klātpieliebot augstāk minētos no īrniekiem
iesniegtos sarakstus.

Par minēto ziņu neiesniegšanu noteiktā
laikā vainīgiem draud likuma paredzētais
sods.

Sarakstu un paziņojumu blanķetes pret
maksu dabūjamas nodokļu inspektoru
kanclejā, kuras atrodas : Rīgas pilsētas —
Rīgā, lielā Pils ie!ā_ J£ 12, Rīgas ap-
riņķa — Rīga, maza Pils iela Ns 7/ 9,
Cēsu apriņķa I. un II. iecirkņa — Cēsīs,
Valmieras apriņķa I. iec. — Valmiera
un II. iecirkņa Limbažos, Valkas apriņķa
I. iecirknī — Valkā un II iecirkņa Alūksnē,
Jaunjelgavas apriņķa — Jekabmiesta,
Talsu apriņķa — Taisos, Jelgavas pilsē-
tas un apriņķa — Jelgava, Tukuma ap-
riņķa — Tukumā, Ventspils apriņķa —
Ventspilī, Kuldīgas apriņķa — Kuldiga,
Aizputes apriņķa — Aizpute, Liepājas
pilsētas un apriņķa — Liepājā, Bauskas
apriņķa — Bauska, Ilūkstes apriņķa,
Daugavpils pilsētas un apriņķa — Dau
gavpflī, Rēzeknes apriņķa — Rēzekne un
Ludzas apriņķa — Ludza.

Rīgā, 1922. g. 16. decembrī.

Finansu ministra vietas izpildītājs
A. Riekstiņš.

Tiešo nodokļu departamenta direktors
A. V i n t e r s..

Noteikumi
par bērnu uzņemšanu valsts zīdaiņu

patversmē.

I. Patversmē uzņem bērnus, zem viena
gada vecus, no visiem Latvijas apriņķiem
uu pilsētām, izņemot Rīgu, kura uztur
sevišķu zīdaiņu patversmi.

Patversmē uzņem vienīgi bērnus, ku-
riem nav piederīgo, vai kuru piederīgie
slimības vai trūcīgu materiālu apstākļu
dēļ nav spējīgi sniegt tiem pienācīgu
uzturu un audzināšanu.

I

2. Tā ka vispriekšzīmīgākā mākslīga
bērnu barošana nevar atsvērt mātes
krūts ēdināšanu — ļoti vēlams arī bērna
mātes iestāšanās zīdaiņu patversmē, līdz
bērns sasniedz vismaz sešu mēnešu
vecumu.

Bērnu mātes saņem par brīvu pilnu
uztura, padodas patversmes iekšējiem
noteikumiem, piedalās iestādes darbos
un, ja apstākļi to prasa, uz ārsta uzai-
cinājumu baro no krūts ari citus
bērnus.

3. Valsts zīdaiņu patversmē uzņemtos
bērnus patur iestādē, skatoties pēc ap-
stākļiem, — ne ilgāk kā līdz 3 gadu
vecuma sasniegšanai, pēc kam tos nodod
atpakaļ attiecīgai pašvaldības iestādei
tālākai audzināšanai.

4. Bērnu ievietosi nai valsts zīdaiņu
patversmē jāiesniedz darba ministrijas
pensiju un sociālās apgādības nodaļai:

a) pašvaldības apliecība, kurā pierā
dīti 1. pantā minētie apstākli, ar
aizrādījumu, ka pašvaldības iestāde
(apriņķa, vai pilsētas valde) uz-
ņēmās maksāt darba . ministrijas
noteikumu 5. pantā nosacīto uz-
turas naudu un

b) pašvaldības iestādēs izziņa par
materiāliem apstākļiem, pēc sevišķa
formulāra.

5. Daiba ministrija ievieto bērnus
valsts zīdaiņu patversmē, ja apstākļi
prasa steidzamu uzņemšanu, ari bez
4. pantā minēto dokumentu uzrādīšanas.

Neatkarīgi no ta, vaf bērns uzņemts
uz pašvaldības apliecības pamata, vai
bez šādas apliecības, — pašvaldības
iestādēm, saskaņā ar šo noteikumu
4 a panta, — jāmaksā darba ministrijai
sekošā uzturas nauda par katru ievie-
toto bērnu:

a) karā izpostīto apgabalu pašvaldī-
bām, proti Jelgavas, Jaunjelgavas
Tukuma, Bauskas, Ilūkstes, Daugav-
pils, Rīgas apriņķiem, līdz_ ar viņu
robežās ietilpstošām pilsētām, iz-
ņemot Rīgu — 400 rbļ, mēnesī,

b) pārējās Latvijas pašvaldībām —
600 rbļ. mēnesī.

Piezīme. Par mātēm, kuras uz-
ņemtas iestādē līdz ar viņu bēr-
niem — sevišķa uzturas nauda nav
jāmaksā.

6, 5. pantā pieveltā uzturas nauda —
600 resp. 400 rbļ. mēnesī — attiecas
vienīgi uz to bērnu uzņemšanu, par
kuriem uzturas naudu bērnu piederīgo
būcības dēļ maksā pašvaldības iestādes,
kam tas piekritās socialās_ apgādības no-
teikumu robežās. Ik bērnu piederīgo
rēķina var uzņemt vienīgi izņēmuma
gadījumos, ar sevišķu darba ministrijas
lēmumu. Pēdējā gadījumā ņemama pa-
augstināta uzturas nauda, skatoties pec
piederīgo maksātspējas.

7. No uzturas naudas samaksas paš-
valdības iestādes atsvabināmas vienīgi,
ja patversmē uzņemtais nav Latvijas pa-
valstnieks.

8. Atradeņi uzņemami valsts zīdaiņu
patversmē uz tās pašvaldības rēķina,
kuras robežas viņi atrasti. Vienīgi gadī-
juma, ja šai pašvaldībai izdotos noskai-
drot atradeņa vecāku dzīves vietu, un ta
būtu ārpus minētās pašvaldības vienības
robežām, uzturas naudas prasība vēršama
pret pašvaldības iestādi pēc bērnu vecāku
dzīves vietas.

9. Valsts zīdaiņu patversmē nevar
uzņemt bērnus, kuri saslimuši ar lipīgām
slimībām.

Tuberkuloze, lues un ortopēdiskie
trūkumi, ka arī _ nelipīgās slimības, —
nav par šķērsli bērnu uzņemšanai valsts
zīdaiņu patversme, jo šādiem slimnie-
kiem ierīkotas atsevišķas nodaļas.

Piezīme. Pirms bērna ievietošanas
valsts zīdaiņu patversmē, darba mi-
nistrija uzdod pārbaudīt viņa vese-
lības stāvokli patversmes ārstam.

Departamenta vicedirektors O. Sīlis.
Pensiju un sociālās apgādības

nodaļas vadītājs G. Stengrevics.

osisfi&os Mm miiffllmi
T?rgotšju un svaru un mēru sa-

gatavotāju ievērībai.
Mēru un svaru valde caur šo paziņo,

ka no 1922. g. 24. decembra līdz 1923. g.
8. janvārim netiks mēri un svari pie-
ņemti pārbaudīšanai, jopa šo laiku valdei
jāregu'ē savi kontrolsvari un kontrol-
bumbas.

Rūpniecības departamenta
direktoravietā C i p s t e.

Mēru un svaru valdes priekšnieks
P.Kadiķis.

Pasta ziņas.
16. decembri atvērts pasta un telegrāfa

kantoris .Vecmuiža", Bauskas apr.,
2 klm. no Vecmuižas dzelzsceļa stacijas,
Jelgavas-Seces linijas.

Administratīvais finansu direktors
Krūmiņš.

Nodaļas vadītāja vietā Ķ u z i s.

iecelšanas.
Pavēle h6 84.

Ieceļu Pēteri B1 a u' u par notāru Rīgas jūrmalas
pilsēta.

Rīgā, 1S22. g. 30. oktobrī.
Tieslietu ministrs V. Holcmanis.

*

Pavēle N» 86.
Ieceļu līdzšinējo Rīgas—Valmieras zemes grā-

mato ne daļas sekretāra palīgu Jāni Gilbl par
tās p.išas zemes grāmatu nodaļas sekretāra vietas
izpildītāju.

Rīgā, 1922. g. 11. novembrī.
Tieslietu ministrs V. Holcmanis.

*
Pavēle J* 90.

Ieceļu Emmu Albertiņ par no'.aru Alūksnē.
Rīgā, 1922. g. 17. novembri.

Tieslietu ministss V. Holcmanis.

*
Pavēle te 93.

Pieņemu Ernstu Treiju p<r (ieslietu ministrijas
kodifikaciļas nodaļas ledaktcra vietas .izpildītāju,
uz brīva līguma pamata, ar atelg; jumu pēc valsts
dienesta aruetu ceturtās kstegoitjas, skaitot no š.
g. 1. decembra.

Rīgā, 1922. g. 1. dec-mbri
Tieslietu ministrs V. Holcmanis.

*
Pavēle te 95.

Atsvabina no amata uz paša lūgumu tieslietu
ministrijas departamenta I šķiras darbvedi Hariju
Andermani, skaitot no š g. 31. decerab{a.

Rīgā 1922. g. 6. decembrī
Tieslietu ministrs V. Holcmanis.

*

Pavēle te96.
Pieņemu Voldemāru Dāvidu par tieslietu mi-

nstrijas departamenta I. šķiras darbveža vieta*
izpildītāju uz brīva līguma pamata, skaitot no
1923 g. 1. janvāra.

Rīgā, 1922. g. 6. decembri
Tieslietu ministrs V. H o 1 c m a n i *.

*
Pavēle te 97.

Ieceļu Ernstn Jagdu par notāru Talsos.
Rīgā, 1922. g 13. decembri.

I Tieslietu ministrs V. Holcmanis»

Saeima pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādus likumus:

Pārgrozījumi Satversmes Sapulces kār-
tības ruļļa 176. pantā,

Pārgrozījums likumā par kultūras fondu.
Ministru kabineta lēmums par aprēķina

vienību maksājumos, kuri notiek
latos.

Rīkojums dzīvokļu īrniekiem un nam-
saimniekiem par ziņu iesniegšanu

Noteikumi par bērnu uzņemšanu valsts
zīdaiņu patversmē.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi
Satversmes Sapulces kārtības rup

176. pantā.
Saeimas komisiju sarakstā 2., 4, un

13. punkti pārgrozāmi šādi:
2) Ārlietu komisija (11 locekļi).
4) Budžeta komisija (16 locekļi).
4) Finansu komisija (11 locekļi).
13) Redakcijas komisija (5 locekļi).

Valsts Prezidents J. Čakste.
Rīgā, 18. decembri 1922. g.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījums '
likumā par kultūras fondu,

Likuma 5.' panta līdzšinējo redakciju
strīpot un tās vietā likt sekošo:

5. Par kultūras fonda izlietošanu
lemj kultūras ionda dome, kura sa-
stāv no Saeimas priekšsēdētaja ka
domes priekšsēdētāja, ministru pre-
zidenta, izglītības ministra un trīs-
padsmit Saeimas priekšstāvjiem ka
locekļiem.

Valsts Prezidents J. Čakste.
Rīgā, 1922. g. 18. decembri.

Ministru kabineta lēmums
par aprēķina vienību maksājumos,
kuri notiek latos, pie 1922 gada
3. augusta noteikumiem par naudu

Sakarā ar latu ievešanu apgrozībā mi-
nistru kabinets nolemj: ievedot dzīvē
1922. gada 3. augusta noteikumu par
naudu 10. pantu (lik, krāj. 1922 g„ 146),
piemērojams Krievijas vispārēja nolikuma
par norēķiniem (1912. g. turp.) 4. panta
papildinājums un piezīme pie šī papil-
dinājuma, ņemot bijušo krievu rubļu un
kapeiku vietā latus un santimus

Rīgā, 1922. g. 12. decembrī.
Ministru prezidents Z. Meierovics.

Finansu ministra vietas izpildītājs
A. Riekstiņš.

&8kaa par,Valdibs»Vēstnesi"sākot no l.ļanvsjs;
Sajsmot ekspediolJS:

$m l mēnesi 75 rbj. — kap.

PiesStoi mājfi «n pa pastu:
3AK ! mēnesi 90 rbļ. — kap.
&m atsevišķa a«tmsia: s&fnaot

ekspedīcijā 8 „ 25 ,
«t atkalpārdevējiem 8 , 75 „

Latirifas valdības j^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, «ņemot JĒkļ^S^^^ un

svētku

dienas

Redakcija:
*»^^^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Riga, pili Nš 2. TeS.M 9-89 VSĒpSu^^^R̂īgl, pili Nb l. Tel. Ns 9-57
Rasas staadas no 11—12 IT^^jp^ Si AtvMs ao pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
t) tiesa sfadtaāļamiGdz 30 vien-

sSējīeam rindiņām . . . . 180 rbļ.— kap.
par katra taļāk» rindiņu . . 6 , — .

b) citām iestādēm an amata per-
sonām, par katra vienslejīgu
rfndfon 8 , — .

c) privātiempar katravienslejīgn
rtodlņn 10 . — .

Sodu likumu sromata uolsts valoda
Valsts tipogrāfijas apgādība drīzā laika (apm. marta sākumā) iznāks tieslietu

ministrijas sevišķas komisijas sagatavotie
1903. gada 22. marta Sodu likumi latviešu valodā

ar vajadzīgiem paskaidrojumiem
^

norādījumiem un papildinājumiem saskaņā ar
jauno iekārtu un valsts vajadzībām. Grāmata aptvers 10—12 drukas lokšņu, būs
uz laba papira un maksās 125 rbļ. par brošētu eks. bez piesūtīšanas.

Tā kā ir paredzēts iespiest tikai vienu reizi un nedaudzos eksemplāros, tad
tipogrāfija lūdz ieinteresētas personas un iestādes uzdot viņai katram vajadzīgo
skaitu no ša izdevuma jau tagad, nenogaidot pašas grāmatas iznākšanu, lai varētu
iekārtoties ta, ka tiktu apmierināti visi pieprasījumi.

Pieteikumi adresējami Valsts tipogrāfijai Rīgā, pilī, „Valdības Vēstneša"
kantorī līdz 1923. g. 1. janvārim.



1922. gada bibliogrāfija.
Trešais ceturksnis.

Valsts bibliotēkas sakārtojums. A.Ointera redakcija.
(5. turpinājums.) *)

Latweefchu Semneeku Saweenibas 1922.g.
Saeimas wehlefchanu platforma.
(Rīgā, 1922. Iesp.) Latw. Semn. Saw.
fpeelt. 8° (22XH) 15 1. p.

— Ihfas biografifkas īiņas par
frakzijas lozekļeem Satwerfmes Sa-
pulzē. (Rīgā, 1922. Iespieduma
vieta neuzrādīta) fol. (36X23) 2 1. p.

— 1922. gada saeimas wehlefchanu
platforma. .Brihwā Sēme" Ns 200
pielikums. (Rīgā, 1922. Iesp.) Latw.
Semn. Saw. fpeeft. fol. (57X44)
2 l. p.

— Semneeki! Jaunfaimneekil ,Brihwa
Sēme* te 207 peelikums. Tur pat.
fol. (57X44) 1 1. p.

— ,Neweena grafcha muifchneekeem."
(Rīgā, 1922. Iesp.) Latw. Semn. Saw.
fpeelt. 4° (29X22) 1 1. p.

*) Skaties .Valdības Vēstneša* 283. numurā.

— Jaunfaimneeki, wezfaimneeki. (Tas
pats) 4° (29X22) 1 1. p.

— Piifoņi, vehletaji! (Tas pats) 4°
(28XH) 1 1. p.

— Kodeļ mes wysi balsosim par Na 8
Latwišu Zemniku Savvinibas listu.
(Tas pats) 4° (28X14) 1 I. p.

— Patisiba par lynu cenom. (Tas pats)
— Kapehz es balfofchu par Semneeku

Saweenibu? (Tas pats) 4° (28X22)
1 I. p.

— Wifa pateefā, apfinigā Latwju tauta
Riga balfo_ par lifti N° 21. (Uzsau-
kums. Rīga, 1922, Iesp.) Latw. Semn.
Saw. fpeelt. 4° (31X19) 1 1. p.

— Kas notiks ar femueeku ? (ja tas bal-
sos par demokratilko centru, un demo-
krātiskā centra saimnieciskā platforma)
(Rīgā, 1922. Iesp.) Latw. Semn. Saw.
fpeelt. 8° (22X14) 8 1. p.

— Kandidātu farakfti. (Rīgā, 1922. Iesp.)
Latw. Semn. Saw.fpeelt. fol. (45X28)
1 1. p.

— (Tas pats ar iespiedumu otrā pusē):
Semneeki I Wezfaimneeki, jaunfaim-
neeki, rentneeki, graudneeki ua wifi
ziti lauku rafchotaji! Jaunee pafchi

fawas wagas dfineji Widfemē, Kur-
īemē, Semgalē un Latgalē!

— Par Latviju — nacionalu-daiļu- spē-
cīgu stow Latwišu Zemniku Sawiniba,
Saraksts M> 8 Latgolā. (Rīgā, 1922.
Iesp) Latv. Zemn, Sav. speest. 8°
(22X14) 15 1. p.

Saturs: 1. Latv. Zemn. Sav. 1922 g.
Saeimas vēlēšanu saimneeciskā plāt
forma. 2. Atbilde uz .Latgolas
Worda" 14 waizojumim. 3. Patisiba
par lynu cenom. 4. Kodēļ mes wysi
bolsosim par te 8.

— Par Latwiju nazionalu-daiļu-fpehzigu
Saraksts te 8. Widfemē, Kurfemē,
Semgalē, Latgalē. (Rīgā, 1922. Iesp.)
Latw. Semn. Saw. fpeeft. 8° (22X14)
10 1. p. v ? 7

. Saturs: 1. Kad mēs uzvaru gū-
sim? Arv. Avots. 2. .Brīvās Zemes"
lasitajiem. Arv. Avots. 3, Partijas

*discipiina un līdzekļi. 4. Kā balsot!
— Materiāli pēdējās nedēļas runai. (Rīgā

1922. Iesp.) Latv. Zeraneeku Sav-
speest. 8« (22X14) 19 I. p.

Saturs I. Saimnieciskā politika.
II. Agrārreforma. Vaj maksāt atlī-

dzību bijušiem īpašniekiem vaj ne-
maksāt? III. Uzbrukums Zemnieka
Savienībai. IV. Materiāli par citām
partijām.

Latwijas Sozialdemokratifkā Strahdaeekff
Partija. Latwijas darba ļaudis! (Uz-
saukums un Kurzemē uzstādīto kan-
didātu saraksts. Rīgā, 1922. Iesp.) *
E. Pin pina un J. Upmaņadruk.4(33X24) 2 1. p.

— (Tas pats ar Rīgas kandidāta sarakstu.)
— (Tas pats ar Zemgales kandidātu sar.)
— (Tas pats ar Vidzemes kandid. sa-

rakstu. )
— Saeimas wehlefchanu manifefts. (Rīga,

1922. Iesp.) .Progress." Trīsslejīgs
iespied. 4° (34X24) 4 nenum. L P-

— Latgolas dorba tautai I (Uzsaukums
latviešu an krievu valodā. Rigā»
1922. Iesp.) J. Petersona drak. 4*
(33X25) 2 1. p.

— Tas pats iespiests Daugavpili, tipo-
grāfiju neuzrādot. 4° (35X25) 2f.pv

— Juhras farejnēekil (Uzsaukums. RigāV
1922.) Dr.J.Peterfonatip. 4(24X1*>
2 L p.

(Ttsrpmāk vēl)

Meklējamo personu saraksts Nr. 79.
(1. turpinājums. )

i§ „- Uzvārds, vārds, tēva vārds, . ... ,... . . Vai apcietināms
|-« vecums, piederības vieta, Kas meklē, ci lauta raksta m ^ dfifļļffia

*gjil Iprist^gLS?.)! M P8f * SpVaia0U- *— ?**"*
6676. Grinbergs, Kristaps Kri- Jaunjelgavas apr. priekšnieka Paziņot dzīves vietu,

stapa d., 41 gadu vecs, 1922. g. 28, oktobra raksts
piederīgs pie Piņķu te2281, par parādīšanos pub-
pag, Rīgas apr. liskā vietā piedzērušā stā-

voklī, sodīts ar 15 zelta fran-
kiem vai 14 dienām aresta.

6677. Gulbis, Vilhelms Mār- Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa Apcietināt un no-
tina d., 21 g. vecs, izmeklēšanas tiesneša 1922. g. gadat meklētajā rī-
piederīgs pie Lindes 23. novembra raksts te 3340, čība.
pag.,_ Jaunjelgavas apr. apv. kr. s. lik. 49. un 595. p.
(Tuvāku ziņu nav.) 1. pkt. (.Valdības Vēstneša"

237. numurā, kārtas JSTs 6232).
6678. Gurskij alias Viļumsons, Rīgas apgabaltiesas svarīgu Apcietināt un ievie-

Vladislavs Ivana dēls, lietu izmeklēšanas tiesneša tot Rīgas central-
nodarbojas padomju 1922. g. 25. novembra raksts cietumā, ieskaitot
Krievija sūtniecībā. Na 1490, apvainots s. lik. 51. meklētajā rīcība.

un 108. p.
6679. Glusge, Jānis Jēkaba d., Latvijas kara tiesas priekš- Apcietināt un ieskai-

12. Bauskas kājnieku sēdētāja 1922. g. 23. nov. tīt 5. iec. kara iz-
pulka virsleitnants, dz. raksts te 21403, apv. kara mekl. tiesneša rīcī-
1890. g. 24. aug., pie- sodu lik. 136. p. bā, ziņojot pēdējam ,
derīgs pie Liepājas,
Bārtas pag, latvietis,
luterticīgs.

6680. Jansons, Jānis Jura d., Ta paša 1922, g. 30. nov. Apcietināt un ieskai-
dzim. 1880. g, piederīgs raksts te 11822, apv. kara tīt 3. iec. kara izm.
pie Tukuma apr. sodu lik. 145. p. un sodu lik. tiesn. rīcībā, ziņojot

585. p. pēdējam.
6681. Idelsons, Šiemenis-Jan- Tukuma apr. izmekl. tiesn. Ņemams policijas

kels Vigdara d., dzim. 1922.g. 17. nov. raksts J*2097, uzraudzībā un pa-
1900. g. 26. nov., pie- par atraušanos no kara die- ziņojama dzīves
derīgs pie Laišavas nesta 1920. g. vieta.
miesta, Sauļu apr.,pēd.
dzīves vieta Tukumā,
Latvijas pavalstnieks.

6682. Jekabsons, Fridrichs Rīgas pilsētas 3 iecirkņa mier- Paziņot dzīves vietu.
Pētera d, 48 g. vecs, tiesneša 1922. g. 8. novembra
piederīgs pie Grienval- raksts J* 867, apvainots s. I.
des pag., Bauskas apr., 184. p.
agrākā dzīves vieta
Todlebena bulvāra Ns 7,
dz. 6.

6683. Koškins, Pauls Jura d., Latvijas kara tiesas priekšsē- Apcietināt un ie-
seržants, dzimis 1898. dētāja 1922. g. 23. novembra skaitīt 5. iec. kara
g. 5. decembri, pieder, raksts J* 11403,apv. kara sod. izmeklēšanas tiesn.
pie Bauskas apr., Bal- lik. 136. p. rīcībā, ziņojot pēdē-
donas pag., agrākā dzī- jam.
ves vietā Rīgā, Torņ-
kalnā, Jelgavas šosejā
te 20, latvietis, luter-
ticīgs.

6684. Krauze, alias Šiliņ, Pē- Rīgas apgabaltiesas svarīgu Apcietināt un ievie-
teris Pētera d,, nodar- lietu izmeklēšanas tiesneša tot Rīgas central-
bojas padomju Krie- 1922. g. 25. novembra raksts cietumā, ieskaitot
vijas sūtniecībā. te 1490, apv. sod. lik. 51. un meklētāja rīcībā.

108. p.
6685. KHmanovics, Jāzeps Jā- Ilūkstes apr. priekšn. 1922 g. Paziņot dzīves vietu,

zepa d,, 19 g. vecs, 7. nov. raksts N> 1784/1, apv.
Lietavas pav., pēdējā par uzturēšanos Latvijā bez
laikā dzīv. vieta — Ak- nacionālas pases,
nišas pag.

6686. Kozlovskis, Kārlis Mi- Talsu iecirkņa miertiesneša Paziņot dzīves vietu
ķeļa d., čigāns, 27 gad. 1922. g. 28. novembra raksts meklētājam.
vecs, pied. pie Jaun- Ns 321, apv. sod. lik. 138. p.
saules pag., Bauskas zirgu pasu noteikumu neievē-
apr., pēd. dzīv, vieta rašanā.
Bauskā, Upes ielā te 4.

6687. Kudrjavcevs, Nikifors Kara tiesas priekšsēdētāja Apcietināt un ieskai-
Mironad., dzim. 1896. g. 1922. g. 30. novembra raksts tīt 4. iec. kara izm.
9. februārī, pied. pie te 11842, apv. kara sod. lik. tiesn. rīcībā, ziņojot
Rēzeknes apr. Vidz- 128. nn 134. p. pēdējam.
muižas pag., Vilcanu
sādžas, krievs, vecticīb-
nieks, zemkopis, ne-
precējies.

6688 Krūmiņš, Jānis, agrāk Valmieras apr IV. iecirkņa Padņot dzīves vfct|
strādājis uz telefonu mierttesņesa ļ.- * J?*?* meklētajam,
līnijām, kāda Cilpiņa tobra raksts tf.430, apvainots
vadībā zādzība. _

6689 Klavinš Hermaas Anša Iekšlietu ministrijas karagu. Nogādāt valsts gal>
dēfs bēgUs stekņu un bēgļu nodaļas vēna kara gustek,,aeis, oegus.

^^ novembra raksts an bēgļu etap,
Ks 129603, nav reģistrējies punkta, Kazaku iefi
bēgļu etapa punkta. ** 3/5. pārziņa &

ciba.
6690. Kalniņš, Juris Mārtiņa Tas pats. Tāpat.

/ļaļa

6691. Krasikovs, Semjons Je- Daugavpils apriņķa priekš- Izpildītlēmumu„ramija d, 28 g. vecs, nieka 1922. g. 5. septembra ziņot.
Polijas pavalstnieks, lēmums Ks 3656/111, par gada
dzīvo Kapiņu pagastā, uzturas apliecības neizņem-

šanu sodīts ar 10 z. frankiem
vai 7 dienām aresta.

6692. Krūminš,Jānis Jāņa d., Madlienas iec. policijas pr-ka Paziņot dzīves viet»
vidēja auguma, noskūtu 1922, g. 15. oktobra raksts meklētajam.
seju, apcirptām ūsām, M 5490, apv. zādzība.
pase izdota no Rīgas
prefekta š. g. 23. marta
JVš 200557, agr. dzīves
vieta Rīgā, Bruņinieku
ielā te 74, ped. laikā
dzīv. Lēdmanes pag.,
Rīgas apr.

6693. Kurle, Kārlis Kārļa d., Rīgas apr. pr-ka 1922. g. 25. Paziņot dzīves vieta
dzim. 1888. g. 5. maijā, septembra raksts N° 2941/IL, meklētajam.
Rīgas pilsonis, pēdējā apvpar atrašanos publiska
laikā dzīv. Rīgā, Strēl- vieta piedzērušā stāvoklī,
nieku ielā te 15, dz. 4.

6694. Kurais, Bernhards Fer- Rīgas apgab. tiesas 8. iec. iz- Paziņot dzīves vietu
dinanda d., apm. 37 g. meklēšanas tiesneša 1922. g. meklētājam.
vecs, Vācijas pavalstu. 25. nov. raksts te 2631, apv.

sodu lik. 468 p. 1. d.
6695. Kvartiņš, Jzraels, 96 g. Iekšlietu ministrijas karagu- Nodot kara gustek-

vecs, Kvartiņ, Rozā, 23 stekņu un bēgļu nodaļas 1922. ņu un bēgļa noda-
g, veca, saņēmuši Rigas g. 30. novembra raksts te ļas rīcība,
prefektūrā izbraukšanas 130090, par neatļautu uzturē-
vizas te 01925, 01926, šanos Latvija.
6319 un 6318aratļauju
uzturēties Latvijā ne
ilgāki par 1922. g. 29.
maiju.

6696. Lūkas, Gustavs Jāņa d., Liepājas prefekta 1922. g. 3. Paziņot dzīves vieta.
25 g. vecs, Latvijas oktobra lēmums J* 3226/11,
pilsonis, pēdējā dzīves apvainots kartības un miera
vieta Liepājā, Hika ielā traucēšanā, dzērumā.
N° 4.

6697. Lapsa, Pēteris Kārļa d., Kara tiesas priekšsēdētaja 1922. Apcietināt un ie>
jātnieku pulka kareivis, g. 30. novembra raksts te skaitīt 5. iec. kara
dzimis 1903. g. 21. 11823, apv. sod. lik. 51. nn izmeklēšanas tiesa,
martā, piederīgs pie 581, p. I. d. rīcībā, ziņojot pē-
Valkas apr., Jaungul- dejām.
benes pag., dzīv. vieta
tanī pašā pag, .Struņ-
ķu" mājas, latvietis,
pareizticīgs, zemkopis.

6698. Lavrinovičs, Voldemārs, Iekšl. min. karagūstekņu un Nogādāt Adamovas
14 g. vecs, latgalietis, bēgļu nodaļas 1922. g 30. no- patversmē, pie Rē-

vembra raksts *fe 129823, iz- zeknes.
bēdzis no Adamovas bēgļu
bērnu patversmes, pieRēzeknes.

6699. Lossans, Vladislavs Vi- Latgales apgbt. tiesas krimin. Apcietināt un ievie-
kentija d., 27 g. vecs, nodaļas 1922. g. 16. nov. tot cietumā, ziņojot
pied. pie Rēzeknes apr. raksts te 14244, apv. sod. lik. Rēzeknes apr. 2. tec
Rozenmuižas pagasta, 51. p. 1. d., 498., 636. p. izm. tiesnesim,
vidēja auguma, plecīgs, 2. d. un 475., 657. p. 2. d.
bez ūsām, gaišiem un 662. p.
matiem, garenu seju,
pēdējā dzīves vieta —
Rēzeknes apr., Maka-
šānu pag.

6700. Lence, Otto Ludviga d., Rīgas apr. 2. iec. izmekl. Paziņoji dzīves vieta.
Vācijas pavalstnieks, tiesn. 1922. g. 16. novembra
dzim. 1880. g.29. jūlijā, raksts te 4004, apv. sod. lik.

474. p. 2. d.
6701. Milkrs.FaivišsJēkaba d., Iekšl. min. karagūstekņu un Nogādāt valsts gal-

Millers, Fese, bēgļu nodaļss 1922. g. 24 nov. vēnā karagūstekņu



Millers, Aleksanders,.— raksts te 129603, nav reģi- un bēgļu etapa
bēgļi. strējušies bēgļu etapa punktā; punktā, Rīgā, Ka-

zaku ielā Na 3/5,
pārziņa rīcībā.

$702. Michailovs, Jevgeņijs, Iekšl. min. karagūstekņu an Nogādāt Adamovas
13 g. vecs, krievs. bēgļu nodaļas 1922. g. 30. nov. patversmē.

raksts te 129823, izbēdzis
no Adamovas bēgļu bērnu
patversmes, pie Rēzeknes.

<6703. Muravjevs, Boriss, 13 g. Tas pats. Tāpat.
vecs, krievs.

0704. Mazkalniņš, Jānis Mār- Jaunjelgavas apr. priekšnieka Paziņot dzīves vietu,
tina d., 41 g. vecs, pied. 1922. g. 8. sept. raksts te 1890,
pie Katlakalna pag

^
sodīts ar 50 zelta frankiem par

Rīgas apr., pēd. laika kartības un miera traucēšanu,
dzīv. Jaunjelgava, mazā
Daugavas ielā te 15,
.gara auguma, blonds,
gaišiem matiem, brangs
ao izskata, ūsas garas,
labi uzkoptas, veikls
uzvešanā, ģērbies gaišā
uzvalkā, galvā zaļas
4rēbes cepure, kājās
šņorzābaki.

€705. Ozoliņš, Kārlis Pētera Iekšl. min. karagūstekņu un Nogādāt vai. galvenā
d., bēglis. bēgļu nodaļas 1922. g. 24. no- kara gūstekņu un

vembra raksts te 129603, nav bēgļu etapa punktā,
reģistrējies bēgļu etapa punktā. Rīgā,Kazaku ielā 3/5,

pārziņa rīcībā.
«S706. Petrovs, Harions Dmi- Tas pats. Tāpat,

trija d.
(Turpmāk vēl)

Administratīvā departamenta direktors j. Ieva.
Iekšējās apsardzības pārvaldes priekšnieks J. G a r o z i s i.

11 —^^»——— ??! ,—-?——????l-

2. §. Dzīvokļu nodoklis 1923. gadā
maksājams sekošos apmēros :
Dzīvokļa gada īre Nodoklis Nodoklis

rubļos °/«o/o rubļos

7801— 9000 2,50 210
9001—10200 2,75 260

10201-11400 3 . 320
11401—13800 3,5 440
13801— 16200 4 600
16201—18600 4,5 780
18601-21000 5 990
21001—24000 6 1350
24001-27000 7 1780
27001—30000 8 2280
30001—33000 9 2830
33001-36000 10,5 3620
36001—39000 12 4500
39001—42000 14 5670
42001—45000 16 6980
45001-48000 18 8370
Pāri par 48000 20

7. §. Pie dzīvokļu nodokļa aprēķinā-
šanas, gadījumos, kad dzīvoklis ieņemts
no paša nama īpašnieka vai atdots
lietošanā pret apkurināšanu vai remonta
izdevumu atlīdzību, vai uz citiem no-
teikumiem, kā arī apšaubāmos gadī-
jumos, nodoklis_ aprēķināms no īres
vērtības; īres vērtība aprēķināma pēc
citiem līdzīgiem dzīvokļiem tuvākā ap-
kaimē. Vajadzības gadījumā attiecīgie
pilsētas ierēdņi izdara dzīvokļu apska-
tīšanu uz vietas, kā ari ievāc visas citas
vajadzīgās ziņas.

8. §. Dzīvokļu nodokli ņem pēc ta
dzīvokļa īres maksas vai vērtības, kuru
nodokļa maksātājs apdzīvojis vai no-
mājis 1. decembri pirms nodokļa gada.

Rīgas pilsētas galva A. Andersons.
Pilsētas sekretārs A. P ļ a v i n s k i s.

Risas apriņķa karā cietušo pensiju
komisijas sēde

notiks š. g. 28. decembri pulksten 9 no
rīta Rīgā, Ērgļu ielā Ns3, Sarkanā krusta
slimnīcas telpās.

La vijas Sarkanā krusta žēlsirdīgo
māsu savienība

sarīko žēlsirdīgām māsām priekšlasījumu
piektdien, 22. decembrī, pulksten 7 vakarā
Skolas ietā 1, Sarkanā krusta telpās.
Lasīs Dr. Kasparsons par .Latvijas zemes
kārtu izcelšanos". Pēc priekšlasījumiem
ziemassvētku eglite. Valde.

TMzaieelfi nn rūpniicis.
Kursi.

ftgaa birža, 1983. gada 18. decembri.

100 Latvijas rbj. ..... 2,—
Amerika* dolārs ..... 5,11 — 5,16
Angļu raārd^a ...... 23,73 — 23,97
100 Francijas franki .... 38,24 - 38,63
100 Beļģijas trauki .... 34,95 — 35,50
100 Šveices feaakl, ... 96,98 — 97,96
100 Zviedrijas krona» . . . 137,61 —139.00
100 Norvēģijas kronas . . . 97,28 — 98,26
100 Dānijas kronas .... 106,63— 107,41
100 Holandes guldeņi . . , 204 28 — 2(6 34
10000 Vācijas markas . , 8,05 — 8 13
100 Somijsa asarksa . . . . 12,66—12.92
100 Sganajļas aistkflB. . . . 1,46 — 1,50
10000 PoUļaa «sarka» ... 3.95
100 Čechoalovafca krasias . . 15.10—15 41
100 Itālijas flraa ..... 25,74 — 26,27
Padomes rbL ...... —
10 krievs aefta rbļ. , . . 25,50
Zelts (Londesiā) par l mā rlra

aelta. .......... —

Krievijas sadraba {ga „ ; ; ļ" }P" I *
5°/9 neata sār^e®, . . . 2, 2,10
30 zelta ir S/c Bfjg. fslp. biedr.

ķīlu rirae*. ...... —
S0 zelta k. 3/o Sīgas pils. kr.

biedr ķīlu nmts . . —
100 seits Sr. 6°/a Rigoa pil*, kr.

biedr. ķīla filmēt. .... —

Rigas blrfta komitejai kctadjas komisijas
priekšsēdētājs R. Baltgaillt

Zvēt birias mākleris P. R up n e r a

Risas ostā Ienākusi kuģi»
13. decembri.

Dekret, krieva tvaikonis, 721 reģ. ton. brutto, no
Pernavas ar balasta.

Narva, angļu tvaikonis, 188S reģ. ton. bratto, no
Rēveles ar gabalu precēm.

16. decembri.
Russland, vācu tvaikonis, 680,43 reģ. ton. brutto,

no Libekas ar sāli un gabalu precēm.
Viadra, vācu tvaikonis, 947 reģ. ton. brutto, no

Stetīnes ar sāli.

No £5gas ostas Izsalusi kuģi.
15. decembri.

Viator, norvēģa tvaikonis, 983 reģ. ton. bratto, uz
Londonu ar kokiem.

Krimnlda, latviešu tvaikonis, 1970 reģ. ton. brutte,
uz Dancigu un Genti ar liniem un sēklām.

Bianka, vācu tvaikonis, 1375 reģ. ton. brutto, u
Rēveli ar gabalu precēm.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. bratto,
uz Ventspili ai gabalu precēm.

Liepājas ostā Ienākuši kust.
13 decembri.

Tatti, vācu tvaikonis, 578 reģ. ton. brutto, no
Hamburgas ar jaukta lādiņu.

14. decembri.
Baltannic, angļu tvaikonis, 1147 reģ. ton. bratto,

no Dancigas ar jauktu lādiņu.
Otto Cords, vācu tvaikonis, 904 reģ. ton. bratto,

no Svinemlndes ar balastu.
15 decembrī.

Brussa, vācu burtvaikonis, 149 reģ. ton. brutto, no
Stetines.

Neckar, vācu prāmis, 747 reģ. ton. bratto, no
Stetines ar akmeņu oglēm.

No Liepājas ostas Izgājuši kuil-
is, decembri.

Latvija, dāņu tvaikonis, 8332 reģ. ton. bratto, az
Kopenhāgenu ar balastu.

Sigulda, latviešu tvaikonis, 1998 reģ. ton. brutto, ux
Rīgu ar balastu.

Bollan, vācu tvaikonis, 1947 reģ. ton. brutto, az
Ventspili sr jauktu lādiņu un plankām.

Esther, vāca tvaikonis, 498 reģ. ton. brutto. az
Dancigu ar balastu.

14. decembrī.
Askeiad, norvēģu tvaikonis, 763 reģ. ton. bratto,

uz Rīgu ar slīperiem.
15. decembri.

Baltannic, angļu tvaikonis, J147 reģ. ton. bratto,
uz Dancigu ar jauktu lādiņa.

Ventspils ostā Ienākuši kusi.
13. decembri.

Virsaitis, latviešu kara kuģis, no Rīgas.
14 decembri.

Gunhild. dāņu tvaikonis, 1142,48 reģ. ton. brutto,
no Rīgas ar plankām.

Johannes O. Russ, vācu tvaikonis, 997,53 reģ. ton.
brutto, no Rīgas tukša.

Gaida, latviešu tvaikonis, 331 reģ. ton. brutto, no
Rīgas ar gabalu precēm.

Redaktors: M Iroas.
m&mmm
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šim numuram 6 lapas puses.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģerttares ārzemju telegrases .

Rīgā, 18. decembri. Poļu preses bi-
rojs sniedz tuvākas ziņas par Polijas
valsts prezidenta nonāvēšanu.

Sestdien prezidents N a r u t o v i č s,
ministru prezidenta Novaka, ministru
Makovska un Kumaņecka, kā arī mākslas
biedrības priekšstāvju pavadībā apme-
klēja šīs biedrības izstādi. Kad
prezidents ar katalogu piegāja kādai
gleznai, nepazīstams vīrietis trīsreiz
izšāva ar revolveri viņam mugurā, pēc
kam mēģināja bēgt. Prezidenta adju-
tants ļaundari aizturēja. Narutovičs, nā-
vīgi ievainots, pakrita un jau pēc dažām
minūtēm nomira. Tūliņ pēc tam nozie-
guma vietā ieradās republikas prokurors
un iesāka izmeklēšanu. Nošautā prezi-
denta līķi, apklātu ar Polijas valsts ka-
rogu, novietoja ekipāžā un pārveda
uz Belvederas pili. Uz ielām sapul-
cējās lieli ļaužu bari un pievienojās sēru
gājienam. Visur iestājās drūms klusums.
Pie Belvederas pils noslepkavoto pre-
zidentu saņēma ar militāru godu. Ne-
laiķis tagad novietots audienču zālē,
dekorēts ar baltā ērgļa lentu. Prezidenta
eskadrona ulani nostādīti ap to kā goda
sargi.

Visa poļu prese bez izņēmuma izsaka
dziļāko sašutumu par neģēlīgo slepkavību,
kurai līdzīgu vēl nepazīst Polijas vēsture.
Visā valstī šausmīgais noziegums atstājis
satricinošu iespaidu. Izrādes un biedrību
sapulces visur atceltas, karogi nolaisti
pusmastā. Iekšlietu ministra vietas
izpildītājs Darovskis izlaida proklamāciju,
kurā paziņo pilsoņiem notikušo un uz-
aicina izturēties mierīgi Polijas valstij
tik grūtā bridī. Miera traucējumi nav
notikuši.

Saskaņā ar _ Polijas satversmes 40.
pantu augstāka vara līdz seima sanāk-
šanai un jauna prezidenta ievēlē-
šanai pāriet seima priekšsēdētāja rokās.
Seima prezidents M. Ratajs jau uzņēmies
prezidenta pienākumu izpildīšanu un uz-
devis ģenerālim Vladislavam S i k o r -
s k i m sastādīt jauno kabinetu. Visi
ministri jau iecelti amatos. Izņemot
premjeru Sikorski, ārlietu ministri Aleks-
andru Skršinski (līdzšinējo sūtni Rumā-
nijā) un izglītības ministri profesoru Mi-
kulovu Pomorski, visi jaunā kabineta
locekļi bijuši arī līdzšinējā kabineti.

Ārzemes.
Nedrošība ārējā politikā.

Lifildā, 15. decembrī. (Radio.) Kon-
servatīvās partijas sapulcē šodien mini-
stru prezidents Bonars Lou izteicās,
ka galvenais šķērslis tirdzniecības atdzī-
vināšanai, no ka visvairāk atkarājas An-
glijas iekšējās krizes pārvarēšana, ir ne-
drošības sajūta ārējā politikā. Attiecībā
uz Lozanas konferenci premjers ar se-
višķu gandarījumu uzsvēra, ka sabiedrotie
tagad strādā vienoti; šī saskaņa nevien
vārdos, bet arī darbos, dod pamatu cerī-
bai, ka sabiedrotie veiks savu uzdevumu,
nodrošināt pasaules mieru.

Rīga.
Mūsu delegācija no atbruņošanās

konferences Maskavā
ieradās vakarrīt Rīgā.

Pārgrozījumi noteikumos par dzīvokļu
nodokli Rīsā.

Pieņemti pilsētas domes sēdē
1922. g. 16. novembrī un iekš-
lietu ministrijas apstiprināti
(pašvaldības departamenta! g.
15.decembra raksts J*> 112763).

Pamatojoties uz pilsētas domes š. g.
16. novembra lēmumu, pilsētas valde
paziņo, ka «Valdības Vēstneša" 1921. g.
25. jūlija 163. numurā un 1922.g. 22. fe-
bruāra 43. numura publicētos noteikumos
par dzīvokļu nodokli Rīgā 1. §, 2. §,
7. § un 8. § pārlaboti un to vietā stā-
jas spēkā, divu nedēļu laikā pēc publi-
cēšanas «Valdības Vēstnesī", sekošie
panti:

1. §. Katrs dzīvokļa īrētājs vai ta
īpašnieks Rīgā maksā dzīvokļu nodokli
no gada īres vai īres vērtības (skat, 7. §)
pēc nodokļa normas, kuru katrā gadā
noteic pilsētas dome (2. §), bet nevar
būt lielāka par 20°/o no gada īres.

Jaunās valstis.
Polija.

Valsts prezidents noslepkavots.

Varšavā, sestdien, 16. decembrī,
noslepkavots jaunievēlētais valsts prezi-
dents Narutovičs.

Varšavā, 17. decembrī. Uzbrukums
Polijas valsts prezideatam_ Narutovičam

: noticis tanī brīdi, kad viņšmākslas izstādes
zalonā sarunājies ar angļa sūtni seru
Maksu Meliera. Uzbrucējs šāvis tikai
ao dažu soļu attāluma. Ir iemesls
domāt, ka slepkava vājprātīgs. LTA.

3auns kabinets.
Bordo, 17. decembrī(Radio.)

Ģenerālis S i k o r s k i s sastādījis jauno
Polijas ministru kabinetu, kurā personīgi
vadīs iekšlietu resoru. Ārlietu ministra
portfeli pieņēmis Skršinskis. Maršals
P i ļ s u d sk i s iecelts pagaidām par
poļu ģenerālštāba priekšnieku Sikorska
vietā. LTA.

Dzezice|u tarifi.
Varšavā, 16. decembrī. Ar 1923.g.

1. janvāri Polija paaugstinās dzelzsceļu
tarifus: par 100% preču pārvadāšanai un
50°/o pasažieru satiksmei. LTA.

Ģenerālis Hsllers
atstādināts no amata, jo pa notikušone-
kārtības laiku galvas pilsētā uzstājies pret
valdības rīkojumiem. LTA.

Iekšzeme.
Ventspils apriņķa karā cietušo

pensiju komisija
aizaicinavisus apriņķī un Ventspils un Pilte-
nes pilsētās dzīvojošus kara invalidus, kas
vēl nav -medicīniski izmeklēti un kas
zaudējuši darba spēju Latvijas valsts at-
brīvošanas vai lielajā pasaules karā no
ievainojumiem, vai slimībām, ja tiem
par cēloni bijuse darbība armijā, iera-
sties š. g. 29. decembrī, pulksten 9 no
rīta, uz komisijas sēdi apriņķa valdes
telpās, Ventspilī, līdzņemot pasi un visus
uz kara dienestu attiecošos dokumentus,
no kuriem būtu redzams, ka ir kara in-
valids, kā ari apliecību par nederīgumu
ļcara dienestam Latvijas armija.

Uz komisiju tiek uzaicināti arī Latvijas
armijas cietušo karavīru trūcīgie un darba
nespējīgie ģimenes locekļi vecumā no
16 līdz 60 gadiem (pārējiem personīgi

nav jāierodas), ņemot līdzi pasi un no
attiecīgas pagasta vai pilsētas valdes iz-
dotu apliecību par ģimenes sastāvu un
materiāliem apstākļiem, kā ari apliecību
par cietušā kara vira miršanu.

Bez tam tiek aizrādīts, ka lielā pa-
saules kara invalidi, ktrri līdz 1923. g.
1. janvārim nepieprasīs pensijas piešķir-
šanu, saskaņā ar noteikumiem par pen-
sijām, zaudē tiesību uz pensiju.

Priekšsēdētājs A. Girgensons.
Darbvedis K. Sāmits.

Valkas aprtaķa valde

paziņo, ka š. g. 29. decembrī, pulksten
10 no rīta apriņķa valdes telpas Valka,
noturēs karā cietušo pensiju komisijas
sēdi kara invalidu izmeklēšanai un pen-
sijas tiesību piešķiršanai. Uz izmeklē-
šanu var ierasties visi Latvijas armijas
nn pasaules kara invalidi un Latvijas
armijas invalidu un kara cietušokaravīru
darba nespējīgie un trūcīgie ģimenes
āocekļi, vecumā no 16 līdz 60 gadiem,
līdzi ņemot visus attiecīgus dokumentus
mn lūgumus.

Priekšsēdētājs A. K i m er a 1 s.
Nodaļas vadītājs A. Mūrnieks.



Paziņojums.
Finansu ministra vietas izpildītājs S. g.

13. decembrī uz

ļaliilas Hnikn bankas'
(Ltttine Landmaonsbank)

dibinātāju lūgumu, atjāvis minētas
bankas darbības atklāšanas talku
pagarināt līdz 1923. g. 27. martam.

Tirdzn. un b. n. pr. p. V. O a i 1i t s.
Revidents A. 2 a 1 p ē t e r s.

Rīgas apgabali 3. civilr.odafa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011—2014. un
3079. p.p un Balt. privāttiesību kop.
2451. p. pamata, uz mant. masas aizg.
O. Andersona pimv. zv. adv. J. Graudiņa
lūgumu uzaicina visas personas, kuram ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 23. septembrī 1919. g.
publicēto 7. decembri 1918. g. Rīgā
mirušās Aleksandras Dimitrija m. Knaģis
(Knagge) dzim. Ščapin, testamentu, kā
ari visas personas, kujam ir kaut kādas
tiesības uz mirušās Aleksandras
Knaģis mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem, (egatarijiem,
fideikomisarijiem, parāddevējiem un 1.1.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas _ minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušas
no ierunām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 1922. g. 5. decembri. Ns 27
Priekšsēd. v. V e i d n e r s.

Sekretārs A- Kalve.

tiesn slipiiiiui
«toi auaMtlisa, 1. manu

?az lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo
dara zināmu, ka tiesa 4. decembri
1922. g, Jāņa Jāņa d Grinberga
prasības lieta pret Kristīni G r i n be rg
(Mārtiņa m), dzim. Cielav, psr laulības
Šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas noslēgta starp Jāni
Jāņa d. Grinbergu un Kristini Mārtiņa
rn. Grinberg, dzim. Cielav, Jaunpils pa-
reizticīgo draudze 29. aprilī 1912. gadā,
piedzīt no prasītāja Jāņa Grinberga par
labu valst j četri simts (400) r. tiesas
nodokļa.

Ja atbildētāja civ., proc. lik. 728., 733.
*n 748. p. p. paredzētā laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēka.

Rīgā, 5. dec. _ 1921 g. Ni> 437081.
Priekšseded. b. J. J a k s t i ņ š.

Sekretāra v. Stūre.

Paziņojums.
Finansu ministra vietas izpildītājs š g.

13. decembri apstiprināja akciju sabiedr.

„1J. P. $vabes"
š. g. 27. septembri vispārīgā sapulce pie-
ņemto statūtu § 9 grozījumu, saskaņā
ar ko pamatkapitāli tiek noteikts uz
100,000 zelta latiem, sadalītiem 1000 ak-
cijas, par 100 zelta latiem katra, izlaižot
500 jaunas akcijas a 100 latu katra.

Tirdzn. un b nod. pr. paL V.G a i 1ī t s.
Revidents A. Zalpēters

KbIuP pilsētas domes
3. g. 15. novembra sēdē pieņemtais nn
w> pašvaldības departam. apstiprinātais

papildinājums
saistošos noteikumos par tirdzniecības
iestāžu, noliktavu nn kantoru atvēršanas
un slegšanss laiku Kuldīgā, kuri pub-
lic. .Valdības Vēstnesī" Nl> 165,28. jūlijā
1922. g.

Minēto saistošo noteikumu 2. § pants
papildināts ar šek. 2. piezīmi:

2. piezīme. Gaļas tirgotavas ne-
drīkst atvērt pirms puikst. 8 un 30min.
rītā un slēgt vēlāk par puikst. 6 un
30 min. vakarā laikā no 1. okt.
līdz 15. maijam.

Šis papildinājums stājās spēkā divu
nedēļu laikā no publicēšanas dienas
.Valdības Vēstnesī*. .

Kuldigā, 14. decembri 1922. g.
Kuiclsas pilsētas valde.

ilsas ipgsksiiini, 1. dsllnedati
uz iik. par laul. 77. p. pamata, ar Jo
teri zināmu, ka tiesa 9. oktobrī 1922. g
Pētera H o 1m a (Holman) prasības lietā
pret Anastaziju Prokopj m. Holm (Hol-
man), dzim. Lapai, par laulības šķiršanu,
aizmuguriski nosprieda- šķirt
laulību, kas noslēgta starp Pēteri Holmu
(Ho'man) un Anastaziju Holm(Holman),
dzim. Lapai, Džarkentas lljinas bazn-cā
Turkestana 2 semptembri 1912. gadā.

la atbildētajā ctv, proc. lik. 728...
131, nn 748. p. p. paredzētā laikā ne-
lesnšsgs tiesai atsauksmi vai pār-
sadziba, tad spriedums stāsies likumīgā
Mfcfi.

Rīgā, 29. novembri 1922 g J* 437022
Priekšsēd. b. J. J a k s t i ņ š.

Sekretāra v Stūre.

rtig&s apyabaittesa, 1, civļlnod.,
az Isk. par laul. 77. x> pamata, ar Se
dara zinainu, ka tiesa 23. oktobrī 1922. g.,
Hiidas Annas Amandas_ V e g 1 i e n,
dzim.Varres, orasības i*etā pret Frid,ichu
Aleksandri Veglien (Kristiāna d) par
laulības Šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda: šķ'rt laulību, kas noslēgta
starp Fridrichu Aleksandru Veglien un
H Idu Annu Amandu Veglien, dzim.
Varres, Rīgas D^ rnes baznīcas draudzē
6. jūnijā 1909. g.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731.
*n 748. p. p. paredzētā laika neiesniegs
tesai atsauksmi vai pārsūdzibu, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Rigā, 29. novembri 1922. g. Ns 437023
Priekšsēd. b. J. J a k s t i ņ š.

Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
a civ. ties. kārt. 1967., 2015., 2014. un
2079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 8. novembrī 1907. g., Judovkā,
mir. Vasilija Karpa d. Andreleva atstāto
mantojumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatariem, iideikomis., kreditor.
un t. t„ pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 2. dec. 1922. g. L. Afe 1200/22.
Priekšsēdētaja v. T. Z v e j n i e k s.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p. p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 7. janvāri 1920. g. mirušā
Sventes pagastā, Vikentija S a v i c k a
atstāto mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fideikomi-
sariem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā_ nepieteiktas tiesības ieska-
tīs par speķu zaudējušām.

Jelgavā, 4. dec. [922. g. L. J* 816/22.
Priekšsēdētaja v. A. L a u k e.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 29. augusta 1916. g. mirušās
Lielvircavas pag, Šķutu māju īpašnieces
Dores Ozoliņ-Ozol atstāto man-
tojumu kādas tiesības, kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomisariem,
kreditoriem un t. t., pieteikt savas tie-
sības šai ties."i sešu mēnešu laikā,
skaitot no slidina juma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par speķu zaudējušām.

Jelgavā, 5. dec. 1922. g. L. M> 1032/22.
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs Zandersons.

19pli» Hajniskii pīta
izdos torsos

apmēram 1500 pudu
sualjas liellopu salas

piegādāšanu par laiku no 1. Janvarst
līdz 1. aprīlim 1923, g-, pulka va-
ladzlbfim, ar 900 pudu nodošan»
Aluksnfi — pulka noliktavā (Aluksnee
muižā), 450 pudu—Vecgulbenē( muižā)

un 150 pudu — Lipna.
Torgi bus mutiski un notiks Alūksnē,

pili, 7. Siguldas kājnieku pulka saimnie-
cības daļā,2& decembri 5. g..pīkst. lOrītā.

Ar zīmognodokli samaksāti lūgumi dē|
pielaišanas torgos iesniedzami torgu komi-
sijai torgu dienā ptrms torgu atklāšanas.. ,

Gaļas kondīcijas un sīkākus uzņēmuma
noteikumus izsniedz puika saimniecības:,
daļā ikdienas no pulksten 9—15.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p. p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 30. jūlija 1889. gada mirušā
Budbergas tagasta, Kriša (Kristapa)
Antona d. Bekas atstāto mantojumu
kādas tiesībaskā mantfa., legat, fideikom.,
kreditoriem u. 1.1., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laika,
skaitot no sludinājuma iespiešanas die-
nas .Valdības- Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 5. dec. 1922. g. L. J* 914/22.
Priekšsēdētāja v. A Lauke..

Sekretārs Zandersons.

Cēsu apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirknī

dara zināmu, ka 22. decembri 1922. g„
pulksten 10 rītā, pie Ramkas pagasta nama
noturēs

ŪTRUPI,
kurā pārdos atklātā vairāksolīšanā,
pret tūliņsamaksu Peteram Daudzinām
aprakstītas sekošas mantas:

vienu zirgu,
novērtētu par 2,000 rbļ., deļ ienākuma
nodokļa piedzīšanas.

Mantu apskatīšana ūtrupes dienā uz
vietas. N» 7087

Vecpiebalgā, 14. decembri 1922. g.
Apr. priekšn. palīgs (paraksts).

Darbvedis Priedīts.

8. Daugavpils kāinio pis
izdos caur

mutiskiem ftorgiem

liSlilflļllSiliS
piegādiSanu pulka tekošām
vajadzībām par laiku no 1. janv.
1923. glīdz 1. aprilim 1923. g.,

apmēram 620 pudu.
Torgi notiks Cēsīs, pulka štābā Cēsu

pilī, 1922. s. 29. decembri, pulksten
10 rīta.

Gaļas kondīcijas un uzņēmumu notei-
kumus var lasīt kara saimniecības pār-
valdes pārtikas daļā, Rīgā, Nikolaja
iela Ns 10/12, dz. 10 un Cēsīs, pulka
staba, saimniecības daļā. N» 8649

.

TORGI.
Pamatojoties uz valdības rīkojumu par

atsavinātā un kara laika atstāta inventāra
likvidēšanu, ar Šo pazini ju, ka 29. de-
cembri 1922. 9,

Rīgas apr. valsts zemju ingekiija, telpai
Romanova iela Mi 24, dz. 6,

pāri atklāta laiiāHaiā:
1) Krapes muižas atsavināto, bojāto lo-komobili un kuļmašīnu.
2) Lietotas dzensiksnas un gatera zā&is

atrodošos Krapes dzirnavās
3) 2 kara laika dzīvojamās būdas Rem-bates muižā.
4) Dzelzstrēģerus un ūdens rezervuāru noKembates muižas drupām.
5) Nevajadzīgo II. rajona kanclejas in-

ventāru; benķus, plauktus un cit.
«n.if«

S
- ob)ektus var katfā laikā

apskatīt uz v;e am un tuvākas ziņasdabūjamas apriņķa va'sts zemju inspek-cijas kancleja, no pulksten 9-3
Rīgas apr.2.rsj.vatsts zemju pārzJ.RudzītsJ

«»?"?" ?' »» a^MMMMffl»

Cita lestaži slM
Rīgas apriņķa ladlta ņol. ietika

priekšnieks
dara zināmu, ka 1922. g. 28 decembri,
pulksten 12 dienā, pie Lemanes pag
nama, noturēs

= BīrreīzēīD ippi, =
kura pārdos atklātā vairāksolīšanā
pret tuliņsamsksu Voldsmaram Tllakam
aprakst. sekošas mantas:

vienu zirgu.
deļ soda naudas piedzīšanas.

Priekšnieks Legzdiņš.
Darbvedis (paraksts).

Tiešo BodOstln departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo.ka 22. decembri 1922. 3. puikst. 2 dienā
Rīga, Spiiaļu ielā Mi 5, dz. 3, pārd osvairāksolīšanā 3āņa ZaļstskalnaKustamo mantu, novēnētu par 138 lat50 sant. un sastāvošu no viena rakstām-
galda un 62 misiņa stangām, dēļ viņa
1921. gada ienaituma nodokļa segšanas.Rīga, 15. decembrī 1922 g.

Piedzinējs M. B u šs.

Iespiests vālal»Ūpograļijī

Jelgavas apgabaltiesa,
ts civ. ties. kārt. tSČ7.2011. 2014. an
2079. p. p. pamata. at.tir.ina visus, kara
buu uz 15. janvārī 1920. gada mi-
rušās Jaunjelgavā, Elizabetes Rostov-
sk i j - E r 1i c b atstāto mantojumu
kādas tiesības, kā ļmaaimiekiera, lega-
tariem, lideikomisariem, kreditoriem un
t. t-, pieteikt savas tsssības Sai tiesa!
«.elu mē acīti laiki, skaitot «0 stsšdl-
nSjursa 'ssņhšsmfa dienas ,\'āldibm
Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
m spēku zaudejušSm.

fclg*vā, 5. dec. 1922. g. L. Mi 723/22.
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs Zandersons.

Cesu apriņķa priekšnieka
pailgs 2. iecirknī

dara zināmu, ka 22. decembri 1922. g.,
pulksten 10 rītā, pie Ramkas pagasta
nama, noturēs

ūtrup-l,
kurā pārdos atklāta vairāksolīšanā,
pret tūliņsamaksu 3āņam Oliņām un
PSttram Sudiņam aprakstītas sekošas
mantas:

vieno zirga un divas govis,
novērtētu psr 11,000 rbļ., dēļ nomas
naudas piedzīšanas.

Mantu apskatīšana ūtrupes dienā uz
vietas. Mi 1737.

Vecpiebalgā, 14. decembrī 1922. g.
Apriņķa priekšn. pal. (paraksts),

Darbvedis Priedīts.

Mii ilgilijsiasi.
Ar šo paziņojam, ka mūsu ķimikāliju.»

nodaļa Rīgā no š: g. augusta mēness.
nkvldfta.

Harrsr Mmu RJS w
no likvidācijas laika nesastāv vairs ne-
kādā komerciālā sakarā ar mūsu firmu,,
un mes par viņa darījumiem neatbildam.

M. Rathaus Liepājā. .

Berzsipales virsmežniec.
pārdos torgos

Bērzsīpeles virsmežniecības kancleja,.
17. Janvāri 1922. g., pulksten 12 dienām >11,23 ha augoša mežat
iedalītu . 48 vienībās un novērtētu par
5)1 6i6rubļiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja*
un pie iecirkņu mežziņiem.

BSrzsfpeles virsmežniecība,

Hasiiis pagasta viii i tiesai
Jelgavas apriņķī,

vajadzīgs labi iestrādājies*
DARBVEDIS

ar bkuma paredzētu divgadīgu praksi
Piī-teikties personīgi, uzrždot apliecības,

9. lanvar! 1923 g., pulksten 12 dienā
pie pagasta padomes, pagasta valdes-
telpās, Pētervaldes muižā caur Dobeli.,
Alga pēc brīvas vienošanās.

1 Pagasta valde.
Bilskas pag. valde

ar šo izsludina par nederīgam ka{aklaus.
apliecību, izd. no Valkas apr. apsardz.. '
priekšn, 6. jūnijā 192i. g., zem Mi 8402': ?
un iekšzemes pasi, izd. no šīs pagasta
valdes. 22. jūnijā 1921. g„ zem W> 958,,
uz Jāņa Dava d. Krizona vārda,
kuri dokumenti pieteikti policijai par
zudušiem. l

Nacionālais ieatrs.
Pirmdien, 18. decembri, puikst. 7 vak-j

Mmi Ašman
skolnieku vakars.

Marijas Leiko
viesu izrādes:

Otrdien, 19i decembri un trešdl««
20. decembri š. g., pulksten 7 vakars.

LEGRO kundze.

Jelgavas apgabaltiesa,
m civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014 m
1079. p. p. pamata, izaicina visus, ka».
>6tu uz 28. septembrī 1915. g. mirušā
Saukas pag., Liepinanu saimnieka Kriša
L e j i ņ a atstato snantoj. kādas tiesības,
ka mantiniekiem, legatariem, fideikomisa-
riem, kreditoriem un t. t., pieteikt savas
iiesībss lai tiesai^ešu mēneša laikā,
skaitot ao sludinājuma iespiešanas die-
nēs .Valdības Vēstnesī*.

Termiņi nepieteiktas tiesības ieskatīs
mi speķa zaudējušam.

Jelgavā, 4 dec. 1922. g. L. n 862/25.
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs Zandersons.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un
2079. p.p. un Balt. privāttiesību kop
2451_. p. pamata, uz Jāņa S i 1 i e n i e k a-
Krūzes lūgumu uzaicina visas perso-
nas, kujam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šaī tiesā 12. de-
cembrī 1922. g. publicēto 25. oktobri
1921. g. Blomu pag. .Ceriešos" miruša
Jāņa Jēkaba d. Krūze mantojuma līguma,
kā arī_ visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mirušā Jāņa
Krūze mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantiniekiem, lega-
tarijiem, fideikomisarijiem, parāddevē-
jiem u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētas personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tie-
sības, bet mantojuma līgumu pasludinās
par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 12. decembri 1922. g. J* 2832
Priekšsēd. v. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt, 3. civilnoda|a,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p., ar šo
paziņo, ka 9. Janvāri 1923 s_ mīnētās
nodaļas atklātā tiesas sēde no-
lasīs 15. decembrī 1916 g. Pabažu pag.
mirušā niķeļa Eipura mutisko testa-
mentu.

Rīgā, 14 decembrī 1922. g.
Priekšsēd. v. i. V. Freimanis.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas pasta kantora priekšnieks iz-
sludina par nozaudētu nn nederīgu viņa
30. februārī 1919. g., izdoto personas
apliecību uz pastnieka 3ullusa Petrova
urdu. «"* 26528.

Pllsberga pag valde izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu, iekšzemes ļpasi,
izd. no Alšvangas pag. valdes, 12. martā
1920. g., zem Nš 79y, uz Alides Friča
m. M i 11 e r vārda. 1073

Engures pag. valde ar šo izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu iekšzemes

? Latvijas pasi, uz Pētera Jāņa d. Kalēja
vārda, izd. no Engures pagasta valdes

i 29. decembrī 1920. g, zem 813.

Sīgas apiiall. i lec. tiesa Pil»
paziņo, ka 22. decembri i. g, pīkst 9 rītā,
Rīga, Aleksandra ielā t& 68, pārdos
Alfrēda Varena kustamu mantu, sa-
stāvošu no pulksteņa darbnīcas iekārtas
un pulksteņiem, novērtētu par 10.750 rbļ

Izzināt sarakstu, novērtējumu, _kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Tiesu pristavs E. Smēlis.

Ugas applalf. 5. lec. \\m mtm
paziņo, ka 21 decembri I. S-, pulksten
9 rīta, Rīga, Matisa ielā N° 66, dz. 1,
pārdos Roberta B u c h o 1c a kustamo
manta, sastāvošu no gataviem zābakiem,
novērtētu par 7,200 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Tiesa pristavs E. Smeils.

Dzelzsceļu ulrsvaltie
izdos 19. decembri 1922. g., pīkst. 12.

istabā Ns 302,

jauktos torps, ai pidorgin
22. decembri preču ielādēšanas

^izlādēšanas un pārlādēšanar*
darbus: Valkas, Valmieras, Vec-
gulbenes, Šķirotavas, Jelgavas^ 'Stendes, Meitenes un Daudzevas

stacijās.
Rakstiski piedāvājumi iesniedzami

slēgtās aploksnēs līdz 19. decembrim., ļļ
Torgu dalībniekiem jāiemaksā 5000 rbļ. ļ
drošības naudas. Tuvākas ziņas par i
darba noteikumiem vafr dabūt dzelzsceļu ļļ
virsvaldē, istabā >ft 321a. 1

Saldus pilsētas valde
ar šo paziņo, ka ļ

nedēļos linus SalduJ
sakot ar 1. Janvāri 1923. g., noturēs
2 relzas nedēļa: ikkatru otrdienu un
piektdienu.

Saldū, 10. decembrī 1922 g.
Pilsētas valde.

Bilskas pagasta valde ar šo izslud,
par nederisu karaklausības apliecību,,
izdotu no 7. Siguldas kāļn. pulka k-ra,»
1921. g. 29. novembri, zem Mi 1324, u»
Jāņa Dāvā d. Laplņ vārda, kura pie-
teikta policijai par zudušu. 1

Usmas pagasta valde izsludina par
nederīgu, ka nozaudētu Latvijas pasi, uz
Emīlijas Hermaņa m. Feldman vārda,
izdotu no Ventspils apriņķa priekšnieka,.
3. janvārī 1921. g„ zem Ns 439.

LāčplēSa kara ordeņa dome izslu-
dina par nozaudētu un tamdēļ nederīgu»
6. Rīgas kājnieku pulka bij. virsseržanta
Aleksandra liSIkalna Lāčplēša karu
ordeņa M> 316 apliecību zem J<6 3300,
kuras vietā izsniegt" dublikāts. M 8325

_ _1J.—, Izsludina 30. decembri

Dzelzsceļu virsvalde i*** «•«
? rakstiskas konkurences uz: -

800 kub. metr. skābekļa ar spiedienu 150 atm.;
77 gab. vagonu brezenta nn

25000 lokšņu indigo papira piegādāšanu. _

Tuvākas ziņas izsniedz mater. apgādībā, istabā 122, nopīkst. 12-2 diena.

Sâ ^^.

Krievi as Sotialistt ttatii Padomju
Rmtik» Tirdznieciskās Mik&tāniedto

PAZIŅOJUMS.
Visi preču rūtījumi, kuri iepirkti vai izsūtīti no K. S.

F. P. R. saimnieciskiem orgāniem, kooperativiem nn pri-
vātām iestādēm, tāpat ari ārzemju firmu sūtījumi, tiek no
pierobežu K. S F. P. R. muitas iestādēm atļautas taļakai
sūtīšanai tikai tādā gadījumā, ja attiecīgiem sūtījumiem iz-
ņemtas atļaujas no K. S. F. P. R. tirdznieciskas prieks
stāvniecības tanī valstī, kurā prece iepirkta vai no kurienes
ta izsūtīta.

Lai izsargātos no preču atpakaļsutīšanas, aizturēšanas
un nokavēšanas uz robežām, K. S. F. P. R. tirdznieciska
priekšstāvniecība Latvijā ar šo izsludina jtrejas tirdznie-
cības komisariāta rīkojumu visu ieintreseto iestāžu un
personu zināšanai.

Rīgā, 15. decembrī 1922. g. i
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